
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 46
13 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 
στρ. στη θέση «Νέα Παλλήνη» Περιφέρειας Δή−
μου Παλλήνης του Νομού Αττικής.  ............................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−
μάρρου «Σερδινή» στον οικισμό Ζησιμαίϊκα Δήμου 
Ωλενίας Νομού Αχαΐας.  .......................................................... 2

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−
μάρρου «Φοίνικα» Δήμου Ερινεού Νομού Αχαΐας. .. 3

Κήρυξη έκτασης 14,975 στρεμμάτων ως αναδασωτέ−
ας στη θέση «Πλοκοπάρι − Ρόγγια» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σιτομένων Δήμου Πα−
ναιτωλικού.  ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4833 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 στρ. 

στη θέση «Νέα Παλλήνη» Περιφέρειας Δήμου Παλ−
λήνης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 10282/14.11.2006 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(κληροτεμάχιο) εμβαδού 2,000 στρ. (δύο στρεμμάτων) 
που βρίσκεται στην θέση «Νέα Παλλήνη» Περιφέρειας 
Δήμου Παλλήνης του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής «41,42,43,44,45,46΄,46,41» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6631/22.10.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης και μη δασικές εκτάσεις σύμφω−
να με την παρ. 10 του αρθ. 21 του ν. 3208/2003. 

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5174/29.12.1998 απόφαση Γ. Γ. 
Περιφέρειας Αττικής. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς σύμ−
φωνα με την υπ’ αριθμ. 5174/29.12.1998 απόφαση Γ. Γ. 
Περιφέρειας Αττικής.

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
6631/22.10.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης και μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα 
με την παρ.10 του αρθ. 21 του ν. 3208/2003.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης μετά το έτος 1988, 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πεύκα με ποσοστό κάλυψης >40%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 24 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

373



374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 375

Αριθμ. 440 (2)
    Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «Σερδινή» στον οικισμό Ζησιμαίϊκα Δήμου 
Ωλενίας Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί Το−
πικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δημο−
κρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 11.9.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αριθμ. 
9/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ωλενίας Ν. Αχαΐας (υπ’ αριθμ. 93/2006 απόφασης) 
που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του χειμάρρου «Σερδινή» στον οικισμό Ζησιμαίϊκα 

Δήμου Ωλενίας Νομού Αχαΐας όπως αυτή φαίνεται στο 
από Οκτωβρίου 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην 
Υδρολογική − Υδραυλική και Περιβαλλοντική Μελέτη που 
συνέταξε η ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. 
Κέντρος Ε.Ε., και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η. 7299 − Η 8055/15.12.2006 έγγραφο 
της Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Ωκτωβρίου 2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυ−
λικής και Περιβαλλοντικής Μελέτης που συντάχθηκε 
από τους προαναφερόμενους μελετητές και Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα, στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμ−
μή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους 
αριθμούς 1, 2, 3, ...........30, 31 και 32 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου «Σερδινή» στον 
Οικισμό Ζησιμαίϊκα Δήμου Ωλενίας Νομού Αχαΐας, όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπό−
ψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του χειμάρρου «Σερδινή» στον Οικισμό Ζησιμαίϊκα 
Δήμου Ωλενίας Νομού Αχαΐας που φαίνονται στο Το−
πογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντά−
χθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − 
Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομού. Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 377

        Αριθμ. 441 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «Φοίνικα» Δήμου Ερινεού Νομού Αχαΐας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 2.6.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αριθμ. 
5/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ερινεού Ν. Αχαΐας (υπ’ αριθμ. 105/2006 απόφασης) 
που αποφασίζει κατά πλειοψηφία για την οριοθέτηση 

τμήματος του χειμάρρου Φοίνικα Δήμου Ερινεού Νομού 
Αχαΐας όπως αυτή φαίνεται στο από Οκτωβρίου 2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην Υδρολογική− Υδραυ−
λική και Περιβαλλοντική Μελέτη που συνέταξε η ΜΕΔΕ 
Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., και 
θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η. 8766/15.12.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Νοεμβρίου 
2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Πε−
ριβαλλοντικής Μελέτης που συντάχθηκε από τους προ−
αναφερόμενους μελετητές και Τοπογραφικό Διάγραμμα, 
στα οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή ορι−
οθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 
..........16, 17 και 18 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
του χειμάρρου Φοίνικα Δήμου Ερινεού Νομού Αχαίας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του χειμάρρου Φοίνικα Δήμου Ερινεού Νομού Αχαΐ−
ας που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική 
μελέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπου−
λος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού. Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 379

    Αριθμ. 4098 (4)
Κήρυξη έκτασης 14,975 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Πλοκοπάρι − Ρόγγια» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Σιτομένων Δήμου Παναιτωλι−
κού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6952/9.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 14,975 
στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε του 
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πλο−
κοπάρι − Ρόγγια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σιτομένων Δήμου Παναιτωλικού προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α, και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000461302070008*


		2007-02-28T09:49:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




